Amtliche Bekanntmachung

Es findet folgende öffentliche Sitzung statt:

Sitzung des Rates der Stadt Varel am Donnerstag, den 25.04.2024, um 19:00 Uhr, im Rathaus I, großer Sitzungssaal, Windallee 4, 26316 Varel

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit des Rates
2	Feststellung der Tagesordnung
3	Genehmigung des öffentlichen Teils des Protokolls über die Sitzung des Rates vom 04.04.2024
4	Einwohnerfragestunde
5	Berichte und Anträge der Ausschüsse
5.1	Verwaltungsausschuss vom 25.04.2024 (wird nachgereicht)
5.1.1	Ausschuss für Wirtschaft und Finanzen vom 18.04.2024
5.1.1.1	Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Stadt Varel für das Haushaltsjahr 2024
5.1.1.2	Anwendung des Nds. Gesetzes zur Beschleunigung kommunaler Abschlüsse (NBKAG) Vorlage: 073/2024
5.1.1.3	Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Varel über die Erhebung einer Vergnügungssteuer (Vergnügungssteuersatzung) Vorlage: 076/2024
5.1.1.4	Spende des Shantychores "De Freesen ut Varel" e. V. für die Stadt Varel Vorlage: 044/2024
6	Mitteilungen des Bürgermeisters
7	Anträge und Anfragen

Gerd-Christian Wagner Bürgermeister

Varel, den 16.04.2024